
)

Změnový list č.4Protokol o změně díla

Změna materiálu pro zpětný zásyp kolem objektuPředmět díla:

UTB - vzdělávací komplex, ul. štefánikova, 760 01 Zlín, parcela č. 1087/5 (druh pozemku - zastavěná 

plocha a nádvoří)
k. ú. a obec Zlín u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,

Katastrální pracoviště Zlín

Objekt:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (UTB) 
nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

Objednatel:

Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 ZlínZhotovitel: 6 0 0 1 6 0 8 **201

AIP, spol. s .r.o.TDI:

Sdružení FHS-UTB-DSP 
AED project a.s.
Pod Radnicí 2a/1235,150 00 Praha 5 - Košíře

Projektant:

Popis změny:

Dle projektové dokumentace bylo uvažováno pro zasyp kolem objektu se zpětným použitím zeminy z výkopu stavební jámy. 
Tato vykopaná zemina se po odtěžení dle PD měla odvézt na mezideponii a dle potřeby navážet nazpět pro její zpětné použití 
do hutněných zásypů. Její vhodnost pro zpětné použiti bylo doporučeno dle projektové dokumentace posoudit geotechnikem 
stavby, zdali je tato vykopaná zemina v období realizace zemních prací vhodná pro uvažovaný zpětný zásyp kolem objektu. 
Při posouzení vhodnosti zeminy z výkopu stavební jámy geotechnikem stavby RNDr.Janíkem bylo konstatováno, že použití 
zeminy pro zpětný zásyp kolem objektu je zcela nevhodné. S ohledem na tuto skutečnost doporučuje geotechnik stavby 

použití pro hutněné zásypy kolem objektu stěrkovitopísčité zeminy.

ZhotovitelZměnu vyvolal:

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla
Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

>oi úprava předmětu díla bez vlivu na cenu dílae
>o»E Xnepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla
N

Způsob projekčního řešení změny: 

(zaškrtnout)

o
Ol

zápis do SD (deníku změn)(Q•3
o dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

Xjiné

hodnota přípočtů (víceprací)c 4 914 543,50o> u cT celkem v Kč bez DPH
Ol•3 5 E

-s >N N
hodnota odpočtů (méněprací)

-665 113,32o celkem v Kč bez DPH

Zhotovitelocenění změny předložil:>>c>01
E 4 249 430,18náklady na změnu v Kč bez DPHN

>OIc 966 151,07Výše DPH 21%sazba:01u
o

5 215 581,25náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn c.

01
*3

05/2016-06/2016Termín realizace změny:c

Bez vlivu na termínVliv změny na temím dokončení díla:01
podpldatumZměnu odsouhlasil:

0 4 -05- 2016Zhotovitel (stavbyvedoucí):
c

>OIE

0 4 -05-
Zhotovitel (statutární zástupce):N

Ol<fl 0 4 -05- 2016TDI:

3 1 8 -05- 2016o Projektant:CA*3
O

3 0 -11- 2016Objednatel (statutární zástupce): 17Z\

Přílohy:
1. ) Cenová kalkulace
2. ) Posouzení vhodnosti zemin pro zpětný zásyp vypracovaný RNDr.Janíkem

3. ) Laboratorní zkoušky zeminy
4. ) Laboratorní zkoušky recyklátu

>i
o

o.



Tabulka evidence změn
cenové údaje bez DPHnad

rámec
bez

dopadu 
do ceny

sníženičíslo zmény cena dílapří počty odpočtyceny ceny čl. 4.1.1. SOD
základní smlouva 414 685 105,00xx XXXX XX XX

Změnový list č. 1 10 091 228,00 -10 091 228,00 0,00xx
Změnový list č. 2 454 571,15 -539 938,35 

-3 915 367,20
-85 367,20xx

Změnový list č. 3 3 771 684,00 -143 683,20xx
Změnový list č. 4 4 914 543,50 -665 113,32 4 249 430,18xx

Součty 418 705 484,78



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Změna materiálu pro zpětný zásyp 

>_________kolem objektu . 1______Rozpočet JKSO001
Objekt SKPNázev objektu____________________________

Zapažení a výkop stavební jámy
Název stavby____________________________
UTB - Vzdělávací komplex________ _

S002.02 Měrná jednotka

Stavba 0Počet jednotek
0Náklady na m.j.

Typ rozpočtuProjektant

Zpracovatel projektu 0

Objednatel
Zakázkové čísloDodavatel
Počet listůRozpočtoval

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Ostatní rozpočtové nákladyZákladní rozpočtové náklady

Ztížené výrobní podmínky 0HSV celkem 4 249 430
Oborová přirážka 0Z PSV celkem 0

M práce celkem Přesun stavebních kapacit 0R 0

Mimostaveništní doprava 0N 0M dodávky celkem

Zařízení staveniště 0ZRN celkem 4 249 430
0Provoz investora

Kompletační činnost (IČD) 0HZS 0

Ostatní náklady neuvedenéZRN+HZS 04 249 430
Ostatní náklady celkem 04 249 430ZRN+ost.náklady+HZS

Za objednateleZa zhotoviteleVypracoval
Jméno : UJméno : Zdeněk ŘídlJméno : Andrea Mikešová r

Datum : 2 1 . 2016

Podpis: s' t

Datum : 21.4,2016Datum : 21.4.2016

Podpis:Podpis :

4 249 430 KčZáklad pro DPH 21,0 %
892 380 KčDPH 21,0 %

0 KčZáklad pro DPH 0,0 %
0 KčDPH 0,0 %

5 141 810 KčCENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



/ Rozpočet: 001001 UTB - Vzdělávací komplex 
SQ02.02 Zapaženi a výkop stavební jámy

Stavba : 
Objekt:

/
Změna materiálu pro zpětný zásyp kolem objektu

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

MontážDodávka HZSStavební díl HSV PSV
0 0o2 628 796 

1 620 634
0Zemní práce 

Staveništní přesun hmot
1

0 00099
0 ; o04 249 430CELKEM OBJEKT 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

% Základna KčKčNázev VRN
04 249 430Ztížené výrobní podmínky 

Oborová přirážka________
0 0,0

4 249 430 00 0,0
4 249 430 0Přesun stavebních kapacit 

Mimostaveništní doprava
0 0,0

00 4 249 4300,0
04 249 4300Zařízení staveniště 0,0

4 249 430 00 0,0Provoz investora
Kompletační činnost (IČD) 4 249 430 00 0,0

4 249 430 00 0,0Rezerva rozpočtu
0CELKEM VRN

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

001 UTB - Vzdělávací komplex 
SQ02.02 Zapaženi a výkop stavební jámy

Rozpočet: 001
Změna materiálu pro zpětný zásyp kolem objektu

Stavba : 
Objekt:/

Číslo položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)Název položkyP.č.

Díl: 1 Zemní práce__________________
Vykopávky v zemníku v hor. 3 do 1000 m3122201402R001 40,50 -30 375,00-750,00m3
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m2 162601102R00 81,00 -121 500,00-1 500,00m3
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m3 162701105R00 117,00 -416 304,72-3 558,16 

"-3558Í16
m3

-(30794,54-27236,38)
22,5o|167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m34 -96 933,60-4 308,16 

-4 30516 

-4 30516

m3

odpočet - dle SoD:-4308,16 

Mezisoučet
Dodávka materiálu pro zásyp - štěrkovltopísčitá zemina5 58300000 2 776 929,849 104,69 305,00t

6 979091990 Poplatek za skládku 

27236,3522928,22

516 979,204 308,16 
'43Ó8,Í6

120,00m3

2 628 795,72Celkem za 1 Zemní práce__________
Staveništní přesun hmotDíl: 99
Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 36 m998012024R007 178,009 104,69 1 620 634,46t

1 620 634,4699 Staveništní přesun hmotCelkem za

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Zlínstav, a.s. 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín

Zlín, 2016-01-05

Vzdělávací komplex UTB: posouzení vhodnosti vytěžených zemin pro zpětné zásypy

Základová jáma navrženého objektu, pažená štětovou stěnou, bude hloubena do cca 4,5 až 
7,5 m pod úroveň původního terénu, který se nachází v úrovni koty cca 232,5 m n.m. Podle 
provedeného IGP budou zemní práce zasahovat do svahových hlín, lokálně s příměsí 
pískovcových sutí, které překrývají denudační zbytky terasových štěrků Dřevnice. Hladina 
podzemní vody, vázaná na rozpukané podložní flyšové sedimenty, bazální štěrkovité sedimenty 
a propustnější suťovité polohy ve svahových hlínách může dosahovat až úrovně kóty cca 230 m 

n.m.
Podle provedených polních a laboratorních zkoušek se nad navrženou úrovní základové spáry 

vyskytují převážně svahové hlíny tuhé až pevné konzistence, charakteru jemnozrnných zemin se 
střední plasticitou, tř. F6 Cl. Pouze lokálně byly zaznamenány při vyšším podílu jílovité, 
prachovité a písčité frakce polohy zemin řazené do tř. F8 CH, F6 Cl a F4 CS. Pokles na tuhou až 
měkkou konzistenci, projevující se i poklesy penetračních odporů až pod 1 MPa lze očekávat 
pod zaznamenanou sezónní nejvyšší úrovní hladiny podzemní vody, v hloubce cca 4 až 6 m pod 
terénem.

Dle ČSN 73 6133 jsou pokryvné svahové hlíny, odpovídající převážně tř. F6 Cl, nanejvýš 
podmínečně vhodné do násypů a bez úpravy nevhodné pro aktivní zónu podloží komunikací 
a zpevněných ploch. Dokonalé zhutnění jemnozrnných zemin je podmíněno vlhkostí blízkou 
vlhkosti optimální, která přibližně odpovídá přirozené vlhkosti při pevné konzistenci. Pří vyšší 
vlhkosti, odpovídající zaznamenané tuhé, místy tuhé až měkké konzistenci, respektive při 
dosycení vytěžených pevných zemin srážkovou vodou nebo vodou z tajícího sněhu není možné 
jejich použití do hutněných zpětných zásypů a násypů bez úpravy.

S ohledem na nepříznivé vlivy zimního a jarního počasí pro provádění násypů ze soudržných 
zemin doporučuji hutněné zpětné zásypy hluboké stavební jámy provádět z vhodných 
štěrkovitopísčitých zemin. Zemina z výkopu stavební jámy je pro zpětné použití na hutněné 
zásypy kolem objektu v zimním a jarním období zcela nevhodná.

X-L'1

\ i
J



Úvod
Do laboratoře Centroprojektu Group byly dodány 2 vzorky zemin odebraných z lokalit Zlín.

Dodané vzorky zemin byly odebrány jako poloporušéhě. Na vzorcích bylo požadováno 
stanoveni základních indexových zkoušek a zatřídění vzorků podle norem.

Způsob provedení laboratorních prací
Laboratorní zkoušky byly prováděny postupy podlé Současně 
platných norem.

Zrnitost zemin byla stanovena dle ČSN GEN ÍSO/TS 17892-4 kombinovanou 

zkouškou, prosetím zeminy vysušené při 105°C přes sadu sít a hustoměrnou 

metodou u zrn menších než 0,063 mm.

GranulometriCké složení Zeminy je dokumentováno graficky příslušnými 

křivkami zrnitosti.

1)

Vlhkost zeminy \Ň„ byla stanovena standardní laboratorní metodou dle ČSN 

EN ISO 17892-1.

Vlhkost na mezi plasticity Wp byla stanovena dle ČSN CEN ISO/TS 17892-12. 

Vlhkost.na mezi tekutosti (podle Atterbereá) Ww byla stanovená dle ČSN GEN 

ISO/TS 17892-12, metodou A standardním způsobem (Cassagrandeho 

metoda).

Číslo plasticity lp bylo stanoveno výpočtem ze vztahu

lp = WL - WP

2)

3)

4)

5)

6) Stupeň konzistence lc byl stanoven výpočtem ze vztahu

Wi_- W.
Ic =

Ip

7) Index koloidní;áktivitv jílu lA byl stanoven výpočtem ze vztahů

lp
U =

obsah částic < 0.002 mm

Strana 1



Zdánlivá hustota pevných částic zeminy (měrná hmotnost) ps byla stanovena 

dle ČSN CEN ISO/TS 17892-3.

Zhutnitelnost byla stanovena dle ČSN EN 13286-2 zkouškou podle Proctora 

Standard, metodou A.

8)

9)

Na základě provedených laboratorních zkoušek byly vzorky klasifikovány podle systémů 

obsažených v těchto normách:

ČSN EN ISO 14688 Geotechnický průzkum a zkoušení - 

Pojmenování a zatřiďování zemin
ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Výsledky laboratorních zkoušek
Na základě provedených laboratorních zkoušek jsou dodané vzorky zemin 

klasifikovány takto:

Sonda ; Zlín - deponie JS. laboratorní č. 5708. datum příjmu: 29.3.2016

KLASIFIKACE ČSN EN ISO 14688
Jemnozrnná zemina středně plastická : WL=37,8%, Wp= 20,6%, lp=17,2%, 
Index konzistence-U = 0.71 = konzistence tuhá.
Index koloidní aktivity jílů lA= 0,64 
Zemina není vápnitá (0)
Podle ČSN EN ISO 14688 je zemina zařazena do třídy SÍCl.

KLASIFIKACE ČSN 73 6133
Zatřídění podle ČSN 73 6133 - Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací:

Zemina je zařazena do třídy: F6 Cl- jíl se střední plasticitou 
Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy: nebezpečně namrzavá 

Pro aktivní zónu komunikace je zemina nevhodná 
Pro násyp je zemina podmínečně vhodná

Strana 2



Sonda : Zlín - staveniště u páro vodu, laboratorní č. 5709. datum příjmu:
29.3.2016

KLASIFIKACE ČSN EN ISO 14688

Jemnozrnná zemina středně plastická : WL=36,2%, Wp= 20,5%, lp=15,7%, 
Index kónzistehce-|c = 1.01 = konzistence velmi pevná.
Index koloidni aktivity jílů lA= 0>65
Zemina není vápnitá (0) «
Podlé ČSN EN ISO 14688 je zemina zařazena do třídy SÍCI.

KLASIFIKACE ČSN 73 6133
Zatřídění podle ČSN 73 6133 - Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací:

Zemina je zařazena do třídy: F6 Cl- jíl sě střední plasticitou 
kritérium namTzavošti podle zrnitosti zeminy: nebezpečně namrzavá 
Pro aktivní zónu komunikace je zemina nevhodná 
Pro násyp je zemina podmínečně vhodná

Strana 3



Křivky zrnitosti zemin
NÁZEV GEOLOGICKÉHO ÚKOLU : Zlín - UTB 
ČÍSLO GEOLOGICKÉHO ÚKOLU : 160015 PŘÍLOHA C. : 1

ÍOO

90

80

70

60

50

40

30

20.

10

O Oi o c
C LO O CM, CM ťi
O c c

cn n o o

O 0 3 0 0o- o © O'o
3 C © 90

O O O O O O O is> o 
CO

© O-C. 0,0
- -• 05-0 O © O LOo c oo fMS o £ CM n cn ©■o. (M CM6. ©

ČC: WLSonda Hloubka Vzor Cu Názevlp Tř. Sym.
r -37.78 h7.21 F6Zlín - deponie JS Cl Jll se střední plasticitou

Zlín - stav: u parovodu 36.16 ji 5.66 F6 Cl Jil se střední plasticitou

CENTRGPĚ50JEKT (BRGUPa.s.
SíC-fánfevj J|£7

/■ c , 750 01 Zlín
&'/- ^0 / £ DlC; CZCW5J3243,



Titbullu jjcofřchnlckVch iMtinoiti /rutin

i OK ll ll.t i Zlín-(Til

Wj | *AV' tnn<u*i vad* č sn 7 i fl« nscf;OA in.0t'8f.A Tcéreit pro pe/crmi frerurt-íi* • <tn násype ryotínsu pro poitmr i lem • pro ptxftell rorovADAiguPftl/VU
p ČS77EMSO KC33-?I l ps-iAv^i\\\. • ‘ i

[-1 ,■> podn‘r>r<H> vK-ePm<0 co?] «o oel o ".frarinJt»di fiKcd*>mr/rcU
n».tí ?' t " 1.0ZLn- cepcoe JS I5703 5A A 7í»fl rtfOeceí.rora703 17,0. 0,7t 3 700 «6C4 7 17.0 o.o< 0 U0 M»C»

Zíti ťa.-entí* u p4'ov»& 5709 20.1 70.5 35? 157 1.01703 7 703 1715/ 16r8 0.05 uCI0 74 j 65 fr3 F6CI nťftc^rcitu-o i Kr

vxc«efa«i7*4a -xarfiJťnKJečSN P£NV lG07-7(n:> 1- tfif,1 fiioai ť?Qfiú sokji om ob /AouJiy
- fffo/ťni vJíVGU/emr.yrfmr/rmU^Jr:# u AtfrVovlyth /enťn)

- nu r-tnu^- 
le'otatíi(A3f«fc«rg1

-od** plul'íi'{
-itupeAVfirt/ÁJer.tí
• mfminm«noi)
• maúnjtel cě/fflWJ hncituu. /;lt£sá xVMthcti ftoetoc SUrvdnd
. vř.Vcil, p/lnď dasbí/IHna* miIalTj /tib!r.talxe:aňy,(?fc:tor Etirvauo)

.«<1íi katedrujVtr.xyjfj 

. ftTMftJjtníiiirvsveřvífři-ce na HCi<0. ♦. ••}
• v4*jp<ý POď ) £Atí»:P mer.líeh nct vclftotí xma.t.dxn4 v mm 

• xxt/tdérif zemný drť.ebefit r.crmy, irtíňan r.arrrrj«.tí»rod9 rrrJíaťwemriyole opra/Vu A <ČSM 736133 )
ČSN f,!{ ISO U663<2/?CÚ5 • xxthdtai ířmnyos u/tčttt nermy 
Uiotíncit xtmn pro paicmel twunr.Vjc* - ď« ČSN 73 Ct3) iixtíuGj A.t)

%v* ■7.
%

L

1 kfl »n ♦ 
kg m 1tV<.. %

I, *v*p» tatí

n *ČSN 73 613)

O,
A'/ <A

(
./



POČET LISTŮ: 2 ~

ZLÍNSTAV

Zlínstav a.s. 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín

Vyřizuje I teU e-mail datum
29.3.2016

Naše značkaVáš dopis značky/ze dne

Věc:
Protokol o odběru vzorku č. 2016/001

Datum odběru: 29.3.2016.8:00 hod

Lokalita odběru: deponie Jižní svahy Zlín

Vzorek: zemina z výkopu stavební jámy

Účel odběru: laboratorní zkoušky k určení vhodnosti materiálu ke zpětným zásypům

Množství: 251
í-iinsíav a.s.

3ín, Bartošova 5532, PSČ 760 01
Odebral: Tomáš Vlček

Datum předání do zkušebny: 29.3.2016,11:30hod

Fotodokumentace:

Firma je zapsána v OR vedeném Krajským souden v Brně, oddíl B, vložka 5743 Den zápisu: 23.3.2009

IČO:283 15 669 
DIČ: CZ28315669

Tel.Zlín 577103927 
TelJFax 577103927 *

e-mail: zlinstav@ztinstav.com 
www.zlinstav.com

Bankovní spojení: KB Zlín 
Č.Ú.: 43-3717930217/0100

Útulná 3211/11
Spálová 30
Napajedelská 113

Tel. 255700858, 602528392
Tel. 596136393
Tel. 577934671,602547875

e-mail: zlinstav-pha@zlinstav.com
e-mail: zlinstav-ostr@volny.cz
e-mail: zlinstav-otr@zlinstav.com

závod HSVI
HSVII
HSV III

Praha
Ostrava
Otrokovice

mailto:zlinstav@ztinstav.com
http://www.zlinstav.com
mailto:zlinstav-pha@zlinstav.com
mailto:zlinstav-ostr@volny.cz
mailto:zlinstav-otr@zlinstav.com


/
/

/

2



---------- POČET 1TISTÚ:'2-------1

® ZLÍNSTAV

Zlínstav a.s. 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje / te!7 e-mail datum
29.3.2016

Věc:
Protokol o odběru vzorku č. 2016/001

Datum odběru: 29.3.2016.8:00 hod

Lokalita odběru: deponie Jižní svahy Zlín 

Vzorek: zemina z výkopu stavební jámy

Účel odběru: laboratorní zkoušky k určení vhodnosti materiálu ke zpětným zásypům

Množství: 25I
í-iirisíav a.n.

Zlín, Bartošova 5532, PSČ 760 01
Odebral: Tomáš Vlček

Datum předáni do zkušebny: 29.3.2016,11:30hod

Fotodokumentace:

Firma je zapsána v OR vedeném Krajským souden v Brně, oddíl B, vložka 5743 Den zápisu: 23.3.2009

IČO:283 15 669 
DIČ: CZ28315669

Bankovní spojení: KB Zlín 
č.ů.: 43-3717930217/0100

Tel.Zlín 577103927 
Tel./Fax 577103927

e-mail: zlinstav@zlinstav.com 
www.zlinstav.com

závod HSVI
HSVII
HSV III

Praha
Ostrava
Otrokovice

Útulná 3211/11
Špálova 30
Napajedelská 113

Tel. 255700858, 602528392
Tel. 596136393
Tel. 577934671,602547875

e-mail: zlinstav-pha@zlinstav.com
e-mail: zlinstav-ostr@volny.cz
e-mail: zlinstav-otr@zlinstav.com

mailto:zlinstav@zlinstav.com
http://www.zlinstav.com
mailto:zlinstav-pha@zlinstav.com
mailto:zlinstav-ostr@volny.cz
mailto:zlinstav-otr@zlinstav.com


“POČET LISTŮ: 2

ZLÍNSTAV

Zlinstav a.s. 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín

Vyřizuje / telV e-mail datum
29.3.2016

Naše značkaVáš dopis značky/ze dne

Věc:
Protokol o odběru vzorku č. 2016/002

Datum odběru: 29.3.2016.9:00 hod

Lokalita odběru: staveniště UTB - VK, parovodní přípojka, úroveň 230,90m n.m.

Vzorek: zemina z výkopu stavební jámy

Účel odběru: laboratorní zkoušky k určení vhodnosti materiálu ke zpětným zásypům

Množství: 25I Zlinstav a.s.. ckM psč 760 01

Odebral: Tomáš Vlček

Datum předání do zkušebny: 29.3.2016,11:30hod

Fotodokumentace:

Firma je zapsána v OR vedeném Krajským souden v Brně, oddíl B, vložka 5743 Den zápisu: 23.3.2009

IČO:283 15 669 
DIČ: CZ28315669

e-mail: zlinstav@zlinstav.com 
www.zlinstav.com

Bankovní spojeni: KB Zlín 
Č.Ú.: 43-3717930217/0100

Tel.Zlin 577103927 
Tel ./Fax 577103927 ‘

Tel. 255700858, 602528392
Tel. 596136393
Tel. 577934671,602547875

e-mail: zlinstav-pha@zlinstav.com
e-mail: zlinstav-ostr@volny.cz
e-mail: zlinstavotr@zlinstav.com

Praha
Ostrava
Otrokovice

Útulná 3211/11
Spálová 30
Napajedelská 113

závod HSV I
HSVII
HSV III

mailto:zlinstav@zlinstav.com
http://www.zlinstav.com
mailto:zlinstav-pha@zlinstav.com
mailto:zlinstav-ostr@volny.cz
mailto:zlinstavotr@zlinstav.com


/

* (•'

ír. -'L s/ -v >v
'»

/• 'Íx.*?Lr*. •| í
*-■ / ><

■''** «ř?
*>-.. i*
- y. * »*?

. »v-r ->
y; r

-t
% #HFV*

•,?;; - -.-
° místo odběru

;sV,J -. 'ti-
. -<v

', '*x: P
'r y. vzorku 2016/002V

:Tt~.H ř'' % *•

1

ťv ■ •
\ f v , .1

1•* f >::U-J1 P
U

\ i

2



Zlínstav a.s. 
p. Vlček 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín

Vyřizuje / linka
573038 267

Místo odeslániVáš dopis / ze dne
46020/007604

Naše značka
Zlín, 2016-04-'líb160015

Zlín - UTB: laboratorní zkoušky zemin

Dne 29.3.2016 byl do laboratoře Centroprojektu Group a.s. dodán vzorek zeminy 
z lokality Kroměříž - deponie - cihelný recyklát na posouzení vhodnosti zeminy dle ČSN 73 
6133, doplněné o chemické podle vyhlášky 294/2005 Sb., tab. 10.1. ve znění 93/2013 Sb. Podle 
provedených laboratorních rozborů odpovídá dodaný vzorek cihelného recyklátu písčité hlíně tř. 
S4 SM, dle ČSN 73 6133 zemině podmínečně vhodná pro aktivní zónu komunikace i pro násyp. 
Podle provedené zkoušky Procter standard lze recyklát zhutnit při optimální vlhkosti w„ = 18,3% 
na pdmax= 1600 kg/m'3. Přirozená vlhkost dodaného vzorku o 7,7% nižší než vlhkost optimální 
podle PS.

U recyklátu z Kroměříže byly provedenými chemickými rozbory prokázány obsahy 
sledovaných látek pod limitními hodnotami stanovenými podle vyhlášky 294/2005 Sb., tab. 10.1. 
ve zněm' 93/2013 Sb., respektive hodnoty pod hranicí citlivosti použitých metod.

Na základě provedených laboratorních rozborů lze tuto sypaninu použít do hutněných 
zásypů jak nad hladinou, tak pod hladinou podzemní vody.

RNDr. Oldřich Janík 
vedoucí geologického průzkumu

S



Úvod

Do laboratoře Centroprojektu Group byl dodán 1 vzorek zeminy odebraný z lokality 
Kroměříž.

Dodaný vzorek zeminy byl odebrán jako poloporušený. Na vzorku bylo požadováno 
stanovení základních indexových zkoušek a zatřídění vzorku podle norem.

Způsob provedení laboratorních prací
Laboratorní zkoušky byly prováděny postupy podle současně 
platných norem.

Zrnitost zemin byla stanovena dle ČSN CEN ISO/TS 17892-4 kombinovanou 

zkouškou, promytím 2eminy přes sadu sít a hustoměrnou metodou u zrn 

menších než 0,063 mm.

Granulometrické složení zeminy je dokumentováno graficky příslušnými 

křivkami zrnitosti.

1)

Vlhkost zeminy W„ byla stanovena standardní laboratorní metodou dle ČSN 

EN ISO 17892*1.

Vlhkost na mezi plasticity WP byla stanovena dle ČSN CEN ISO/TS 17892-12. 

Vlhkost na mezi tekutosti (podle Atterberga) Wu byla stanovena dle ČSN CEN 

ISO/TS 17892-12, metodou A standardním způsobem (Cassagrandeho 

metoda).

Číslo plasticity lP bylo stanoveno výpočtem ze vztahu

lp = WL-WP

2)

3)

4)

5)

6) Stupeň konzistence lc byl stanoven výpočtem ze vztahu

W. - W
íc = —

Ip

7) Index koloidní aktivity jílu lA byl stanoven výpočtem ze vztahu

fpU=-

obsah částic < 0.002 mm

Strana 1



Zdánlivá hustota pevných částic zeminy (měrná hmotnost) ps byla stanovena 

dle ČSN CEN ISO/TS 17892-3.

Zhutnitelnost byla stanovena dle ČSN EN 13286-2 zkouškou podle Proctora

8)

9)

Standard, metodou A.

Na základě provedených laboratorních zkoušek byl vzorek klasifikován podle systémů 

obsažených v těchto normách:

ČSN EN ISO 14688 Geotechnický průzkum a zkoušení - 

Pojmenování a zatřiďování zemin
ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Výsledky laboratorních zkoušek
Na základě provedených laboratorních zkoušek je dodaný vzorek zeminy 
klasifikován takto:

Sonda : Kroměříž - deponie. cihel, recyklát, laboratorní č. 5710. datum příjmu:
29.3.2016

KLASIFIKACE ČSN EN ISO 14688

Písčitá zemina : WL=28,3%, Wp= 27,3%, lp=l,0%,
Index konzistence-lc = 17.72 = konzistence velmi pevná. 
Index koloidní aktivity jílů lA= 0,33 
Zemina je silně vápnitá (++)
Podle ČSN EN ISO 14688 je zemina zařazena do třídy grSa.

KLASIFIKACE ČSN 73 6133
Zatřídění podle ČSN 73 6133 - Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací:

Zemina je zařazena do třídy: S4 5M - písek hlinitý
Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy: namrzavá až mírně namrzavá 

Pro aktivní zónu komunikace je zemina podmínečně vhodná 
Pro násyp je zemina podmínečně vhodná

Strana 2



Křivky zrnitosti zemin
NÁZEV GEOLOGICKÉHO LIKOLU : Zlín - UTB 
ČÍSLO GEOLOGICKÉHO .ÚKOLU : 160015 PŘÍLOHA C.: i

i___________ ŠttfX___________
I drobný | střední ! hrubý

Plšek
střední BkamenyJil Hlina hrubýjemný

100
I

I I
90 I/t i

i /!
so 7
70

(
60

ti V- 1 i50 i
i I40 /I

30
l

I20 i
i10 I

Io Jr c o o o o o ,c o oN NC1
•o o o

o c o o. U1 o, 
6 o

cc n v)(oo o .o o ao. o o o o
6 o o a o

o c 
o oCS CN

o o c £ 
«■« «

tŮ O Cr
— r*J pO N “T O Oa. O'o •c.o a1ó o .c o. o.

Vzor j Cu Tr. j Sym.Sonda Cc WLHloubka IP Název
28.32 1.00 S4Kroměříž - deponiej cihelnýTecyklát SM Písek hlinitý
I' -

CENTROPP.OJEfCTGRGUP a:s.

759 01 2ím
Dl6c20i5A3£4í .C&JTSoSoHía/ ,
“ 0

'"1

/
í



T.ihulL) grokchaickich «t.ntnoití rnnin 

IDMI IM : /.lili. i "m
vj r - nfňMíC pcdM ČSM7 5 61J »Ml CU8KA OATUU

PftlJVN
pmFarvrr* Varc«\*í • * do náiypt ho^KUffOW/im^lcm • pmpodtolivo/ovlP čSN en iso uoec«?i i i.>>ť: Avia*.- ’.v , wu r*' •’

BULKi poýr•>000}. *006 pt-Aotfr* 2á2Í3Í2^Í2tiť.-J* INieVoU VŤOdftt
1.0 i 17,72Krc.-nži.t -CSZ&Z9 Í33 íi7in S4 SU grSac,*tti<«cť*ía: 10.0'77,3 23.3 10CO/ l63 rum-Ríné rum?0.*0 0.33 U'J »!

ItflSPdf
V/C/řV ' UiÍ4 • rtUdttiidt ČSN PENV1997-2. Ub 1 - tňá,-/ikotíivnriO itrrJn eto Ub. Aůuiky

• r-ftro/tni tftKotl íttnhyíme/emlvptoé u tíMdktýtfc ^inťn)
• met pUttoíy

• mt/ ie*utec» (Ancrterai
• ntíetpliUiry
- itvpcÁ kCňíMert*
. mtmí B^.otnau
• irrjifrťJínl cOjímcr.i hmctrou. lýUim /ipotv^i Prettw Suztuá 
-vJVottp/inU CotíJlřikriítímî fnri řftétntni/e.ťfly {Proetc; StindifO)
Hníe» ‘íitfi.ii aUviyjta
- oťerjitňí tíirsvtfJreiVce na HCMO. *. «•)
-viíiwy poí.l iiU«c,rner.t!:hnří vcí*ou /m>,udiíu vncn
- jrJfífii itfp*iy d« uveden® r:rmy, Vjitérym r.jr:r7»voai pode TnUíUi ctmny ď« ctri/Vu A < ČS?I 73 6133 ) 

ČSN tr. iSl> UC£3-7CC0S - nd.dťnl Jetrhy tle u'.-«dené nc-my 
^cdwi/tnnpropc/emr.l Vcrrjr i »:e - <Ss ČSN 73 0133 (tltufcj A.t|

%

%<41
*0 m

i\.
ČIM.

%
U %
vipr.ICTJ
tm řjun °«“Sv

MaO

S»H'}Í'V 11
o
on n2rí>?•>' - )/. J,7

i* 3-
I»



- POČET'OSTÚ:'3----------

ZLÍNSTAV

Zlinstav a.s. 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín

Vyřizuje / tel./ e-mailNaše značkaVáš dopis značky/ze dne datum
29.3.2016

Věc:
Protokol o odběru vzorku č. 2016/003

Datum odběru: 29.3.2016.10:00 hod

Lokalita odběru: deponie ul. Purkyňova, Kroměříž 

Vzorek: cihelný recyklát

Účel odběru: laboratorní zkoušky k určení vhodnosti materiálu ke zpětným zásypůmí

Množství: 25I
Zlinstav a.s.

Odebral: Tomáš Vlček'^5=§^^^^b^==gh__

Datum předání do zkušebny: 29.3.2016,11:30hod

Fotodokumentace:

Firma je zapsána v OR vedeném Krajským souden v Brně, oddíl B, vložka 5743

IČO:283 15 669 
DIČ: CZ28315669

Den zápisu: 23.3.2009

Bankovní spojení: KB Zlín 
Č.Ú.: 43-3717930217/0100

Tel.Zlín 577103927 
TelVFax 577103927 -

e-mail: zlinstav@zlinstav.com 
www.zlinstav.com

Útulná 3211/11 
Špálova 30 
Napajedelská 113

závod HSV I 
HSVII 
HSV III

Tel. 255700858, 602528392
Tel. 596136393
Tel. 577934671,602547875

e-mail: zlinstav-pha@zlinstav.com 
e-mail: zlinstav-ostr@volny.cz 
e-mail: zlinstav-otr@zlinstav.com

Praha
Ostrava
Otrokovice

mailto:zlinstav@zlinstav.com
http://www.zlinstav.com
mailto:zlinstav-pha@zlinstav.com
mailto:zlinstav-ostr@volny.cz
mailto:zlinstav-otr@zlinstav.com


1. odběrné místo

\ i,,
v t-■>1 l V i4J i ( 1.'\ t ii 'li;;*- jběru-vzorku

Mm*
m ,,0i f

»

{ >;•

r

4• xj

2



2. odběrné místo
Nf

>• »V1" Ač?'1 S,<

. j.A m*'i ; 1/■'

aV, y

mistdodběnj cs

iLJji. .1

.*' li *'
li

■s*-
p •' <íi--

, y;-
■ »

\ •i
ť**--. :-

-iv Ví; >
:<h W*

s
«<

*í***tÍ4/• 4* u'~t '

o#
A

v >1

^2A?r;r7-;- '
*-• r ••

-*> £CVJ ^4 ,v:' * &: v<3*5**, ' '4^ r-a-Cri; “T

Ií ')• i • 

' •*'fL^
i^řiy - •' •, r' «<"y„r

7 h//

y.
"' ^ í ÍÍ *V,1 /

✓

<%.

'V ‘J*rv-- . ^ x v W
*r; Ji:'. jt"

. \ ~ ň
* * *•>

» y J

VI . i
.W

' y líř 'M'1A" b.*

>♦
YM&*h\

_vát
*

-4— _W

3


